
 
 

COMUNE DI SCIOLZE 
CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 
 

 
DECRETO N. 9/2020                      Lì, 08/10/2020  
 
 
 
 

 
 

IL SINDACO 
 
 

Premesso che: 
- l’art. 50 comma 10 del D.Lgs. n. 267 del 2000 prevede che il Sindaco nomini i responsabili 

dei servizi e degli uffici, attribuisca e definisca gli incarichi dirigenziali secondo le modalità 
ed i criteri stabiliti dagli articoli 109 e 110, nonché dallo statuto e dal regolamento 
comunale; 

- l’articolo 97 comma 4 lettera d) del D. Lgs. 267/2000 prevede che il Sindaco possa 
provvedere all'attribuzione di specifiche funzioni al Segretario Comunale 

 
Precisato che, in base al Regolamento comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, 
l’incarico di Responsabile di Servizio può essere conferito anche al Segretario comunale; 
 
Richiamato il decreto sindacale n. 2/2020 con il quale si è disposto, tra l’altro, di conferire fino al 
15/01/2023, la responsabilità dell’UFFICIO AFFARI GENERALI - COMMERCIO - 
SEGRETERIA - PERSONALE - SETTORE INFORMATICO -UFFICIO LEGALE- REFERENTE 
PERLA PA – MATERIA DELLA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE – TRASPARENZA 
al Segretario Comunale Dr. Paolo Marta; 
 
Dato atto che il Dott. Paolo Marta ha cessato le funzioni di Segretario Comunale il 30/09/2020; 
 
Considerato che in data 01/10/2020 è stata stipulata la convenzione di segreteria tra i Comuni di 
Pecetto Torinese (capo-convenzione), Bruzolo e Sciolze e che, quale titolare di tale sede di 
segreteria, è stato successivamente nominato il Segretario Comunale D.ssa Daniela Sacco; 
 
Dato atto che il Segretario Comunale in servizio presso questo ente a decorrere dal 05/10/2020 è la 
Dott.ssa Daniela SACCO, quale segretario titolare della sede di segreteria tra i Comuni di Pecetto 
Torinese (TO), Bruzolo (TO) e Sciolze; 
 
Ritenuto assegnare, in ragione di quanto sopra, la responsabilità dell’UFFICIO AFFARI 
GENERALI - COMMERCIO - SEGRETERIA - PERSONALE - SETTORE INFORMATICO -
UFFICIO LEGALE- REFERENTE PERLA PA E PORTALE LAVORO PUBBLICO DEL 
DIPARTIMENTO DELLA FUNZIONE PUBBLICA alla D.ssa Daniela Sacco; 
 
Dato atto che resta esclusa la qualifica di “Datore di lavoro” ai sensi dell’art. 2087 c.c. e art. 40, 
secondo comma, c.p., nonché ai sensi del D.lgs 81/2008 in quanto non sono attribuiti poteri 
decisionali e di spesa nella materia della tutela della salute e sicurezza sui luoghi di lavoro. 
 
 
 
 

OGGETTO: ATTRIBUZIONE RESPONSABILITA’ DI SERVIZIO A L 
SEGRETARIO COMUNALE DR.SSA SACCO DANIELA. 



 
 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
 

DECRETA 
 

1. DI CONFERIRE, con decorrenza dalla data di adozione del presente provvedimento fino al 
15/01/2023, alla D.ssa Daniela SACCO, la responsabilità relativa ai seguenti servizi: 
UFFICIO AFFARI GENERALI – COMMERCIO - SEGRETERIA - PERSONALE - 
SETTORE INFORMATICO -UFFICIO LEGALE- REFERENTE PERLA PA E PORTALE 
LAVORO PUBBLICO DEL DIPARTIMENTO DELLA FUNZIONE PUBBLICA; 
 

2. DI DARE ATTO che resta esclusa la qualifica di “Datore di lavoro” ai sensi dell’art. 2087 
c.c. e art. 40, secondo comma, c.p., nonché ai sensi del D.lgs 81/2008 in quanto non 
attribuiti poteri decisionali e di spesa nella materia della tutela della salute e sicurezza sui 
luoghi di lavoro. 
 

3. DI REVOCARE, per le motivazioni espresse in premessa, la responsabilità dell’UFFICIO 
AFFARI GENERALI - COMMERCIO - SEGRETERIA - PERSONALE - SETTORE 
INFORMATICO -UFFICIO LEGALE- REFERENTE PERLA PA – MATERIA DELLA 
PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE – TRASPARENZA al Dr. Paolo Marta e di 
assegnarla, con decorrenza odierna, alla D.ssa Daniela Sacco, come specificato al punto 1); 
 

4. DI DARE ATTO che il Decreto Sindacale n. 2/2020 conserva la sua validità ed efficacia 
relativamente all’attribuzione delle posizioni organizzative (n.3) fino al 15/01/2023 e alla 
nomina dei rispettivi responsabili di servizio, con attribuzione delle relative funzioni e 
responsabilità e definizione delle retribuzioni di posizione. 

 
DISPONE 

 
1. di trasmettere copia del presente decreto: 

− alla D.ssa Daniela Sacco; 
 

2. la pubblicazione del presente decreto all’Albo Pretorio on line per giorni 15 e sul sito 
istituzionale dell’Ente sezione “Amministrazione trasparente” sotto sezione 
“Provvedimenti". 
 

Avverso il presente decreto è ammesso ricorso al Tar o in alternativa al Presidente della Repubblica 
nei termini di legge. 
   
 
 

   IL SINDACO                          
Mossetto Gabriella 
(F.to digitalmente) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


